
Velkommen til Søbjerg Vandværks generalforsamling 2016. 

 

Driften af vandværket er gået lige så stille i 2015. Troels Petersen har passet vandværket og hans kone 

Lone, har sørget for indberetninger, betalinger og inddrivelse af vandafgifter og så videre. 

Der har været et par brud, en flytning af en vandledning og udskiftning af enkelte målere. 

Målerudskiftningen har vi været lidt tilbage holdende med, da vi alle har afventet en større løsning. 

Forbrugerne har været taget selvaflæsningen til sig og det har fungeret ok. Der er blevet lukket for vandet 

hos et par glemsomme forbrugere, som ret hurtigt fandt regningen igen og fik vandet tilbage, med et åbne 

og lukke gebyr oven i. 

Om den megen debat i vores vandværk, om dyre udskiftninger af ledningsnettet også har medført, at de 

enkelte forbrugere sparerogså mere på vandet skal jeg lade være usagt. Men vi har oplevet et markant fald 

i forbruget af vand. 

2014 udpumpede vi 23.000 m3 og i 2015 udpumpede vi kun 16.000 m3. 

 Vi afregnede i 2014 17.000 m3 og i 2015 afregnede vi kun 13.000 m3 vand.  

De præcise tal for 2015 er 16.124 m3 udpumpet og 13.044 m3 afregnet vandforbrug. 

Det betyder at, fratrukket det ”tilladte” vandspild og skylle vand til sandfiltre, ender vi med en strafafgift på 

ca. 11.500 kr. som vandværket skal betale i grønne afgifter. Det må siges at være historisk lavt, set i forhold 

til tidligere år og som et udtryk for, at Troels Petersen passer godt på vores vandværk og er efter brud med 

det samme. 

For Søbjerg Vandværk, med vores ledningsnet i tankerne, er det meget flotte tal. Men, jeg ser ikke nogen 

grund til at hvile på laurbærrene, når vi ved hvor skrøbeligt ledningsnettet er og hvor tæret aluminium an 

boringerne er, efter 50 år i jorden. 

Jeg skal ikke trætte forsamlingen med en opremsning, de muligheder bestyrelsen har fremlagt for etapevis 

udskiftning eller en total udskiftning af ledningsnet, ej heller om sammenlægnings muligheder med nabo 

vandværker eller renoverings planer af vores eget vandværk, samt financerings forslag til dette. Men, kun 

konstatere, at ledningsnettet og vandværket, bliver ikke bedre med tiden og der er ikke andre, end os selv 

til at betale.  

Vi skal senere vælge en ny bestyrelse til Søbjerg Vandværk. Vi er blevet gjort opmærksomme på, at tidligere 

praksis og fortolkning af § 11 i vedtægterne er blevet tolket lige stramt nok. Juristen i Vandværksforeningen 

finder ikke belæg for, at man skal være opstillet d. 15 i foregående måned for at være valgbar. Så det vil 

med andre ord sige, at man kan vælges direkte af generalforsamlingen.   

Med disse ord vil jeg gerne takke Troels og Lone Petersen, som varetager Søbjerg Vandværks interesser på 

fornem vis, til en yders rimelig pris.  



Jeg vil gerne takke Ole Gabrielsen for revisor bistand, jeg ved ikke om den ene årlige øl er blevet indløst, 

som betaling. 

Tak til Mogens Kirkegaard, også for revisor bistand og som rollen som ordstyrer. 

Jeg ville også gerne takke den samlede bestyrelse, men her må vi desværre undvære Erik Poulsen, som 

døde for en uge siden. Men, tak til Frank for pasning af hjemmeside, Henning for indspark i den vand 

faglige verden, Ove for sin bund solide erfaring og kølige ro og til Poul Erik, der trods en lang og travl 

hverdag, har lavet adskillige budget forslag og varetaget posten som kasser.  Alle sammen helt frivillig og 

ganske gratis.   

Den afgående bestyrelse vil naturligvis overdrage alle papirer, mails og i øvrigt hjælpe den ny bestyrelse på 

vej, som den måtte ønske.   

 

 

 

 

 

Den siddende bestyrelse har fremsat to forslag, som vil komme til afstemning senere og der er indkommet 

et forslag for sent, som vil blive overdraget til den nye bestyrelse     

     

      

     


